

Svane Entreprise ApS
Måde Kirkevej 31, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 26 18 28 40

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024

Torben Ilsøe Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svane Entreprise ApS Måde Kirkevej 31 6700 Esbjerg
	Telefon: 75165100
	CVR-nr.: 26 18 28 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Axel Mandøe Jepsen, formand Kent Ernst Hansen Torben Ilsøe Nielsen
Direktion	Torben Ilsøe Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.274	53.637	46.928	49.030	48.996
Resultat af primær drift	1.820	4.648	1.254	5.200	9.008
Finansielle poster, netto	-484	-435	-666	-397	-264
Årets resultat	1.042	3.284	-18	2.942	6.851
Balance:					
Balancesum	31.567	24.982	29.294	31.098	22.244
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.455	0	3.948	3.730	1.454
Egenkapital	5.643	8.318	8.318	8.336	5.394
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	96	99	98	91
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	17,9	33,3	28,4	26,8	24,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed m.v

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et overskud på 1.042 t.kr. mod et overskud på 3.284 t.kr. i 2022.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2024 et resultat på niveau med 2023.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke i væsentligt grad det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen egentlig forskningsaktivitet i selskabet. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært en videreudvikling af de eksisterende produkter og ydelser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	49.274.443	53.637.241
1 Personaleomkostninger	-45.631.693	-47.363.604
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.823.074	-1.625.521
Driftsresultat	1.819.676	4.648.116
Andre finansielle indtægter	24.788	4.640
Øvrige finansielle omkostninger	-508.866	-439.836
Resultat før skat	1.335.598	4.212.920
2 Skat af årets resultat	-293.986	-929.248
3 Årets resultat	1.041.612	3.283.672

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.916.350	4.284.379
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.916.350</u>	<u>4.284.379</u>
5	Deposita	49.250	52.092
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.250</u>	<u>52.092</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.965.600</u>	<u>4.336.471</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000
	Varebeholdninger i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.937.416	7.534.261
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.614.000	1.700.000
	Tilgodehavende selskabsskat	1.455.000	583.490
	Andre tilgodehavender	369.440	0
7	Periodeafgrænsningsposter	2.075.561	2.014.842
	Tilgodehavender i alt	<u>24.451.417</u>	<u>11.832.593</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>8.663.397</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.601.417</u>	<u>20.645.990</u>
	Aktiver i alt	<u>31.567.017</u>	<u>24.982.461</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	5.513.398	7.471.786
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>5.643.398</u>	<u>9.601.786</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	4.584.000	4.288.000
9	Andre hensatte forpligtelser	381.000	450.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.965.000</u>	<u>4.738.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Leasingforpligtelser	2.399.881	298.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.399.881</u>	<u>298.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.092.363	1.783.609
	Gæld til pengeinstitutter	6.063.857	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.946.653	1.739.576
	Anden gæld	7.455.865	6.821.490
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.558.738</u>	<u>10.344.675</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.958.619</u>	<u>10.642.675</u>
	Passiver i alt	<u>31.567.017</u>	<u>24.982.461</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	130.000	7.471.786	2.000.000	9.601.786
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.958.388	0	-1.958.388
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	<u>130.000</u>	<u>5.513.398</u>	<u>0</u>	<u>5.643.398</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2023	2022
Årets resultat	1.041.612	3.283.672
Reguleringer	2.187.852	2.888.803
Ændring i driftskapital	-8.903.020	4.405.728
Renteindbetalinger og lignende	24.788	4.640
Renteudbetalinger og lignende	-508.866	-439.836
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.157.634	10.143.007
Betalt selskabsskat	-871.510	-1.200.738
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-69.000	18.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.098.144	8.960.269
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.455.045	0
Salg af materielle anlægsaktiver	415.300	101.161
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.039.745	101.161
Afdrag på langfristet gæld	1.410.635	-2.024.185
Betalt udbytte	-5.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.063.857	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.474.492	-2.024.185
Ændring i likvider	-8.663.397	7.037.245
Likvider 1. januar	8.663.397	1.626.152
Likvider 31. december	0	8.663.397
Likvider		
Likvide beholdninger	0	8.663.397
Likvider 31. december	0	8.663.397

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.030.031	41.797.422
Pensioner	4.745.871	4.556.698
Andre omkostninger til social sikring	855.791	1.009.484
	45.631.693	47.363.604
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	96
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	416.248
Årets regulering af udskudt skat	296.000	513.000
Regulering af tidligere års skat	-2.014	0
	293.986	929.248
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.958.388	-716.328
Disponeret i alt	1.041.612	3.283.672

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	26.645.555	27.508.668
Tilgang i årets løb	4.455.045	0
Afgang i årets løb	-1.689.373	-863.113
Kostpris 31. december	29.411.227	26.645.555
Af- og nedskrivninger 1. januar	-22.361.176	-21.608.143
Årets afskrivninger	-1.823.074	-1.616.146
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.689.373	863.113
Af- og nedskrivninger 31. december	-22.494.877	-22.361.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.916.350	4.284.379
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.769.364	3.129.226
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	49.250	52.092
Kostpris 31. december	49.250	52.092
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49.250	52.092
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.614.000	1.700.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.614.000	1.700.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.614.000	1.700.000
	1.614.000	1.700.000
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring, IT og vægtafgifter	2.075.561	2.014.842
	2.075.561	2.014.842

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	4.288.000	3.775.000
Udskudt skat af årets resultat	296.000	513.000
	4.584.000	4.288.000
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	381.000	450.000
	381.000	450.000
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.492.244	2.081.609
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.092.363	-1.783.609
	2.399.881	298.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		150
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.937
Driftsmidler og inventar		1.147
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Der er stillet arbejdsgaranti for i alt 2.400 t.kr.		

Torben Ilsøe Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Ilsøe Nielsen

Direktør

ID: 269ffb20-1f68-4bf8-8e70-a98d37bafa46

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:17:44

Underskrevet med MitID



Torben Ilsøe Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Ilsøe Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 269ffb20-1f68-4bf8-8e70-a98d37bafa46

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:17:44

Underskrevet med MitID



Axel Mandøe Jepsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Axel Mandøe Jepsen

Bestyrelsesformand

ID: 94f2260e-911e-4e99-9fac-666439968f25

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 09:26:45

Underskrevet med MitID



Kent Ernst Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kent Ernst Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 57c014bc-760a-4923-80ba-132f0afa80ad

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:09:51

Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:23:32

Underskrevet med MitID



Torben Ilsøe Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Ilsøe Nielsen

Dirigent

ID: 269ffb20-1f68-4bf8-8e70-a98d37bafa46

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:28:17

Underskrevet med MitID

